
   

 

Deliberazione del Direttore generale N° 127 / 24.08.2018   

Pag. 1 di 2 

 

DELIBERAZIONE  

DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 127 / 24.08.2018 

 

 

Oggetto: 

TERRE DI MOTO Srl di Majano 

 Concessione di un contributo per la realizzazione di uno stand promozionale  

Biker Fest International 2018 a Lignano Sabbiadoro  

COR 583996 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 

o la Società Terre di Moto Srl di Majano (UD), già da anni opera per lo sviluppo di un sistema integrato tra eventi 

ed avvenimenti tradizionali di promozione ed accoglienza turistica, oltre che di servizi ed iniziative studiati per il 

viaggiatore a due ruote, con lo scopo di far conoscere le particolarità del territorio della nostra Regione, 

sfruttando la passione per le motociclette; 

o la Società Terre di Moto Srl si è specializzata in progettazione, organizzazione e gestione di eventi fieristici, 

sportivi e di raduno per i settori del mototurismo, custom Biker e auto americane;  

o il Biker Fest International è l’evento motoradunistico più importante d’Italia, uno tra i più conosciuti al mondo 

con 31 edizioni precedenti, scelto, inoltre, come unica tappa Italiana del Campionato Mondiale ADM World 

Championship of Custom Bike Building. La manifestazione si presenta all’utenza come un contenitore di diverse 

iniziative legate al mondo motociclistico, ma anche quello musicale, sportivo, socioculturale e moto turistico;  

o 50.000 visitatori, e più di 200 espositori, provenienti da tutto il mondo, soprattutto da Austria, Germania, 

Svizzera e Polonia, hanno soggiornato per 4 giorni a Lignano Sabbiadoro in un periodo di bassa stagione e hanno 

visitato la Regione grazie a moto-tours guidati. Decine di delegazioni di giornalisti Internazionali hanno seguito e 

pubblicato l’evento internazionale, forte anche di una campagna promozionale che ha riguardato circa 80 

pagine tabellari su riviste estere, dirette TV e radio, la presenza diretta ai maggiori eventi di settore in Europa e 

America; 

o  ospiti di fama internazionale e diversi gruppi musicali si sono alternati nell’arco delle 4 giornate di evento; 

o I partecipanti sono stati omaggiati con una mappa dei moto-itinerari del Fvg/Terre di Moto Srl in italiano, 

inglese e tedesco. Guide moto-turistiche sono state a disposizione dei visitatori per tour guidati in Regione 

finalizzati a valorizzare il patrimonio artistico-culturale, ambientale-paesaggistico e delle tipicità del territorio 

regionale.  

 

VISTA 

la nota del 15 marzo 2018, assunta a protocollo al n. 2716 del 12 aprile 2018, con la quale la Società Terre di Moto 

Srl con sede a Majano (UD), C.F. e P.IVA 02444410308, ha presentato richiesta di un contributo di euro 6.500,00 a 

sostegno delle spese per la gestione di uno stand “Hospitality” di promozione della regione Friuli Venezia Giulia 

allestito nell’ambito dell’evento “32° Biker Fest International” che si è svolto Lignano Sabbiadoro dal 10 al 13 

maggio 2018;  

 

VISTA 

la Deliberazione del Direttore generale n. 32 del 23.03.2018, con la quale è stato costituito uno stanziamento a 

sostegno di manifestazioni aventi rilevanza turistica che, per l’esercizio 2018, ammonta a complessivi euro 

50.000,00. 

 

 

 



   

 

Deliberazione del Direttore generale N° 127 / 24.08.2018   

Pag. 2 di 2 

RITENUTO 

di accogliere la richiesta della Società Terre di Moto Srl e di concedere un contributo di euro 4.000,00 a sostegno 

delle spese per la gestione dello stand “Hospitality” di promozione della Regione Friuli Venezia Giulia allestito 

nell’ambito dell’evento “32° Biker Fest International” che si è svolto Lignano Sabbiadoro dal 10 al 13 maggio 2018. 

 

ATTESO CHE: 

o il contributo concesso alla Società Terre di Moto Srl è soggetto al regime “de minimis” di cui al Regolamento (UE) 

n. 1407/2013 ed è stata effettuata la registrazione al RNA, conclusasi con esito positivo: COR 583996; 

o la natura giuridica del soggetto beneficiario è quella di “ente commerciale” e quindi sull’ammontare del 

contributo erogato sarà effettuata la ritenuta d’acconto del 4%. 

 

PREMESSO CHE: 

o la L.R. n. 50 del 25.06.1993, modificata dalla L.R. n. 8 del 27.03.2015, all’art. 5 sexies comma 2 cita testualmente 

“il Direttore generale ha la legale rappresentanza della PromoTurismoFVG e ne definisce gli obiettivi e i 

programmi sulla base dei criteri e delle direttive stabiliti dalla Giunta regionale. Spettano al Direttore generale i 

poteri di indirizzo e di controllo, nonché l’adozione dei provvedimenti concernenti l’attività della 

PromoTurismoFVG”; 

o il Direttore generale della PromoTurismoFVG è stato nominato con delibera della Giunta Regionale FVG n° 2524 

del 22.12.2015 e successivo decreto n. 0264/Pres. del 29.12.2015 nella persona del sottoscritto Marco Tullio 

Petrangelo, con decorrenza dal 01.01.2016 e fino al 31.08.2018. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DELIBERA 

 

 

1. di concedere alla Società Terre di Moto Srl con sede a Majano (UD), un contributo di euro 4.000,00 a sostegno 

delle spese per la gestione dello stand “Hospitality” di promozione della Regione Friuli Venezia Giulia allestito 

nell’ambito dell’evento “32° Biker Fest International” che si è svolto Lignano Sabbiadoro dal 10 al 13 maggio 

2018; 

 

2. di assoggettare il predetto contributo alla ritenuta d’acconto (4%) prevista dall’art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 

600/1973; 

 

3. di comunicare al beneficiario, con successiva nota, le modalità e i termini di concessione e rendicontazione del 

contributo concesso, provvedendo all’invio della modulistica necessaria; 

 

4. di imputare gli oneri derivanti al Bilancio 2018, in contabilità analitica, con specifica destinazione codice nr. 

107200 “Spese promozionali”. 

 

  PromoTurismoFVG 

il Direttore generale 

F.to dott. Marco Tullio Petrangelo 

 

 

Attestata l’opportunità turistica del contributo 

 il Direttore marketing 

 F.to sig. Bruno Bertero 

 

 

Verificata la copertura finanziaria e  

Attestata la conformità alla normativa relativa al procedimento 

 il Direttore amministrativo 

 F.to dott. Michele Bregant  


